
TÜV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH 
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Büro Bocholt 
Ruhrallee 14 
46395 Bocholt 

-ENTWURF- 

Firma 
Stadt Dinslaken 
Die Bürgermeisterin 
Platz D'Agen 1 
46535 Dinslaken   

Martin Rossmann 
Sachverständiger für Kraftfahrzeugschäden 
und -bewertungen 
Tel.: 02871 - 1010 
Mobil: 0171 - 211 6249 
Mail: martin.rossmann@tuv.com    

Wertgutachten

 

Vorgangsnummer und -datum: 207240000681 (2. Fassung) vom 12.06.2024 
Amtliches Kennzeichen: DIN-DS4
Auftrag vom: 20.05.2024
Auftraggeber: Stadt Dinslaken Die Bürgermeisterin 

Platz D'Agen 1 - 46535 Dinslaken 
Fahrzeughalter:  wie Auftraggeber 
Besichtigung: 29.05.2024 - 08:00 Uhr  

Stadt Dinslaken 
Otto-Lilienthal-Str. 16 - 46539 Dinslaken
anwesend: Herr Hobler
besichtigt durch Unterzeichner
beim Auftraggeber vor Ort

Zusammenfassung 
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Fahrzeugdaten

Kennzeichen: DIN-DS4

VIN: WDB9061351N556626

Hersteller, Typ: MERCEDES-BENZ, Sprinter

Verkaufsbezeichnung: 906BA35

Erste Zulassung:  16.09.2013

Letzte Zulassung / Vorbesitzer: 16.09.2013 / keine

Laufleistung abgelesen: 78791 km 

Laufleistung geschätzt: 78791 km

Fahrzeugart / Aufbau: LKW / Kipper o.Kasten m. Ladegerät

Anzahl Türen / Sitzplätze: 2-türig / 3 Sitzplätze

Motor: Diesel Kat, 4-Zylinder

Hubraum / Leistung: 2143 ccm / 70 kW  

Nächste HU: 09.2025

Farbe / Lackierung: TIEFORANGE / Uni

KBA-Nummer: 1313.000

Gewichte: Leergewicht: 2780 kg / zul. Gesamtgewicht: 3500 kg

Nutzlast: 720 kg

Maße: Länge: 6890 mm  / Breite: 2100 mm  / Höhe: 2470 mm

montierte Bereifung Profiltiefe, mm

Achse Beschreibung L R 
VA 235/65 R 16 C - Tristar, Allwetter (o) 4,0 4,0
HA 235/65 R 16 C - Hankook, Allwetter (o) 4,0 4,0
Bereifungszustand: augenscheinlich verkehrssicher 

Profiltiefen: L= links innen, L(a) = Links aussen, R = rechts innen, R(a) = rechts aussen
Spezifikation: (o) = original, (r) = runderneuert, (n) = nachgeschnitten, (f) = run flat / pannensicher, (s) = beschädigt 

Unterlagen

Zulassungsbescheinigung Teil I - lag in Kopie vor 

Serienausstattung

Ablage über Windschutzscheibe; ABS, ESP, ASR, EBV, BAS; Airbag für Fahrersitz; Außenspiegel el. 
verstell- u. beheizbar, links und rechts; Bremsleuchten, adaptive; Dieselpartikelfilter; Fensterheber elektrisch 
für Fahrer- und Beifahrertür; Getriebe: 6-Gang-Schaltung; Handschuhkasten verschließbar; Kopfstützen (2), 
vorn; Lackierung: Uni-Lackierung; Polster: Stoff; Reifen: 235/65 R 16; Schubfach mit Aschenbecher und 
Cupholder; Servolenkung; Sitze: Armlehne Fahrer-/Beifahrersitz; Sitze: Beifahrersitz verstellbar; 
Wärmedämmendes Glas; Wegfahrsperre 

Sonderausstattung

Anhängersteckdose 13-polig; Batterie verstärkt, zusätzlich; Batterie: Trennrelais bei Batterie zusätzl.; 
Klimaanlage geregelt (Tempmatik); Lenkrad in Neigung und Höhe verstellbar; Radio: Audio 20; Radio: 
Audio 20 mit CD-Wechsler; Radio: AUX-Schnittstelle;Rückblickspiegel innen; Rückwandfenster; Sitze: 
Beifahrersitz Zweisitzer; Warmwasser-Zusatzheizung; Ladebordwand Hersteller Palfinger 
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Gutachterliche Stellungnahme

Allgemeinzustand

Der nachfolgend beschriebene Fahrzeugzustand wurde unter Berücksichtigung der alters- und 
laufleistungsbedingten Gebrauchsspuren sowie dem spezifischen Einsatzzweck des Fahrzeuges festgelegt. 

Das Fahrzeug hatte zum Zeitpunkt der Besichtigung einen Zustand, der aus der Sicht des 
Sachverständigen als - durchschnittlich - bezeichnet werden kann.     
Der Erhaltungszustand der Karosserieaußenflächen sowie der Anbau- und Verkleidungsteile des 
Fahrzeuges wird sachverständigerseits als - Zustand durchschnittlich - erachtet.  

Die Fahrzeugidentifizierungsnummer - Vehicle Identification Number (VIN) WDB9061351N556626 wurde 
am Fahrzeug abgelesen und die Übereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen 
festgestellt. 

Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend. 

Probefahrt / Probelauf

Eine Probefahrt mit dem in Rede stehenden Fahrzeug wurde nicht durchgeführt.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgeführt. 

Die Durchführung einer Probefahrt mit dem in Rede stehenden Fahrzeug, war unter den gegebenen 
Umständen nicht möglich. 

Werterhaltende / werterhöhende Reparaturen

Dem Sachverständigen lagen keine Informationen über werterhöhende bzw. werterhaltende 
Reparaturaufwendungen vor. 

Vorschäden

reparierte Vorschäden:

Am Fahrzeug konnten augenscheinlich keine reparierten Vorschäden festgestellt werden. 

nicht reparierte Vorschäden:

- Stoßfänger vorne verformt 
- Kratzer Kotflügel links  
- Motorhaube verformt 
- Fahrersitzbezug eingerissen  
- Gebrauchsspuren Ladefläche  
- Lenkrad abgegriffen 
- Deckel für E-Box hinten links verformt 
- Beifahrersitzbezug gerissen  
- Lenkrad abgegriffen  
- Einstieg Fahrerseite verschürft  
- Ladebordwand hinten Defekt, lässt sich nicht klappen 

Das Fahrzeug verfügt über Kleinstschäden, die nicht gesondert beschrieben bzw. fotografisch dokumentiert 
werden. Dabei handelt es sich um Kleinstschäden, die durch den normalen Gebrauch entstehen und 
nahezu an jedem Fahrzeug vorhanden sind. Diese Kleinstschäden haben nach Auffassung des 
Unterzeichners im vorliegenden Fall aufgrund von Fahrzeugart, Fahrzeugalter und Laufleistung keinen 
Werteinfluss und werden umgangssprachlich oft als Gebrauchsspuren bezeichnet. 
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Sonstige Hinweise

 
Die ermittelten Fahrzeugwerte berücksichtigen das Erstzulassungsdatum bzw. das Baujahr, die
Kilometer- bzw. die Betriebsstunden-Leistung sowie den Allgemeinzustand und die festgestellten
Beschädigungen, die über den normalen Gebrauch hinaus gehen. Darüber hinaus ist die Marktlagedes 
Fahrzeuges zum Bewertungsdatum in die Wertermittlung eingeflossen.
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Schlusswort

Die Sachverständigenleistung Wertgutachten wurde durch den Sachverständigen unparteiisch, nach 
bestem Wissen und Gewissen erstellt. 
  

  
Martin Rossmann  
Sachverständiger für Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen 
  
Bocholt, den 12.06.2024 
Das Dokument umfasst 5 Seiten und 40 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage. 
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.

Verteiler

Original an:
  - Auftraggeber 

Stadt Dinslaken Die Bürgermeisterin   
Platz D'Agen 1 - 46535 Dinslaken  
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